OBARMO, as, avi, atum, are, a. 1. (ob et armo). *Part. Obarmans 1.; Obarmatus 11.* — Obarmare est idem quod armare, aut contra aliquem armare.

1.) Proprie. *Horat. 4. Od.* 4. 20. Amazonia securi Dextras obarmet. *Apul. 9. Met. init.* Ille car-nifex contra me manus impias obarmabat. *Auson. epigr.* 25. Mater Lacæna clipeo obarmans filium, Cum hoc, inquit, aut in hoc redi.

11.) Translate. *Apul. 2. Met.* Perfictis oculis et obarmatis ad vigilias.

OBARO, as, avi, atum, are, n. 1. (ob et aro) περιαρῶ, circum aro, vel arando exaro. *Liv.* 23. 19. a med. Et quum hostes obarassent quidquid heridii extra murum est.

OBARRIATUS, vel obarratus, a, um, adject. artha obligatus. *Sulpic. Sev. ep. ad Bassul. sub int.* Si quid ad amicum familiariter scripsi, si quid forte, quod ludimus, quod velim tamen occultum esse, dictavi, omnia ad te prius pæne quam fuerint scripta aut dictata, perveniunt. Nimirum obarratos habes notarios meos, per quos tibi nostræ ineptiæ publicavit.

OBATER, a, um, adject. ὀνομαδῶς, quoddammodo ater, subater. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 35. 79. (349). Nascens luna si cornu superiore obatro surget. *Harduin.* in *MSS.* invenit obotrato, quam lectionem *Sillig.* in textum recepit.

OBATRATUS, a, um, f. voc. præced.

OBATRESCO, is, ere, n. 3. (ob et ater) ater flo. *Firmic. præf. Mathes.* Lacus liventibus spumis obatrescit.

OBAUDIENS, entis, particip. ab obaudio, obediens. Hinc Comp. *Obaudientior* apud *Ambros.* orat. subject. ep. 21. Quid obaudientius potest esse, quam ut Christi sequamur exemplum?

OBAUDIENTIA, æ, f. 1. obedientia. *Tertull. Exhort. ad castit.* 2. a med. Voluntas Dei in obaudientiam venerat.

OBAUDIO, is, ivi vel ii, ire, n. 4. idem atque obedio. *Apul. 3. Met.* Secreta, quibus obaudiunt Maues. *Tertull.* 2. *advers. Marcion.* 2. *extr.* Adam non obaudiit. — *Part. Obaudiens* v. loco suo.

OBAUDITIO, onis, f. 3. obaudientia. *Gloss. Philoz.* Obauditio, ὀπαυσις. *Fulgat. vel. Ital.* (ed. *A. Maio*) 1. *Petr.* 1. 14. Quasi filii obauditionis, non committentes vos illis prioribus ignorantia vestra desideris.

OBauratus, a, um, particip. ab inusit. *obauror*: indorato, iuauratus. *Apul.* 11. *Met.* Alius soccis obauratis, indutus serica veste, mundoque pretioso.

OBBA, æ, f. 1. sorta di bicchiere, o vaso da vino. *Gloss. Philoz.* Obua (leg. Obba, ut monet *Foss.* in *Etymol.*) ἀμβύξ; ἐν τῶν νεκρῶν πρῶτον δότικ. h. e. quo libant mortuis. *Ἀμβύξ* autem aliis est calix, poculum: aliis olla, aut calus. Videtur esse ab Hebr. אוֹב ob uter, Italice otre. *Plin.* 33.

Hist. nat. 8. 41. (123). vertens locum *Dioscorid.* l. 5. c. 110. ubi de hydragyio conficiendo sermo est, ἀμβύξ vertit calicem, seu operculum, quo ferrea concha contegitur. *Athenæus* l. 11. c. 8. *ad fin.* dicit, ἀμβύξ esse pocula in acutum fastigiat. Quare si *Gloss.* credimus, obbas esse ἀμβύξας, nunt ex similes iis, quæ Itali dicunt caraffe, at t caraffini, fundo et ventre lato, collo et ore argusto. *Nonius* quoque p. 146. 8. *Merc.* scribit obbam esse poculi genus, quod nunc uhlha dicitur. et p. 545. 2. esse poculi genus vel ligneum, vel ex spatio. *Varro ibid.* et 20. Dolia, atque apothecas tritliniariæ, melicas Catenas, obbas, et Cumanos calices. *Id. ibid.* Utrum meridie, an vespere ludentis ad obbam accedat, locus, actus, adventus declarabit. In his *Farronis* verbis et poculum intelligi potest, et vas: at vas aptius intelligitur et quidem non modicum, et lato fundo, ut facile sedeat, (Itali dicunt barile) in illo *Persii* 5. 146. Tum mare transilias? tibi torta cannabe fulto, Canna sit in transtro? Vejentanumque rebellum Exhalet vapida Lesum pice sessilis obba? *Tertull. Apolog.* 13. Quo differt ab epulo Jovis silicernium? a simpulo obba? ab hauspice pollinctor?

Ex his patet, obbam esse vas ad funeris usum, h. e. illud, quod sæpe in sepulchris defodimus, *carafa*, scil. lato fundo et ventre, angusto collo et ore. — *Obbam* panico tribuit *Plinius*, cujus hæc verba sunt 18. *Hist. nat.* 7. 10. (53). Panicum a paniculis dictum, cacumine languide nutante, paulatim extenuato culmo pæne in surculum, prædens acervatur granis, cum longissima pedali obba. Ubi *Harduin.* in MSS. legit *Obfa*. Libentius vero, inquit, multo agnoverim, litteris permutatis, *fofa*, vel potius *phoba*. Est enim $\phi\beta\theta\eta$ *Theophrasto Hist. plant.* l. 8. c. 3. arundinacea coma frugum omnium, quæ ad milli similitudinem surgunt: $\tau\acute{\alpha}$ μὲν ἔχει σταχύν, τὰ δὲ χερότερα λοβόν, τὰ δὲ κερχουδιθ φόβην. ἢ γὰρ καλαμίδης ἀπόφυσις, φόβη. Hinc in allato *Plinii* loco *Sillig.* legit *phoba*.

OBĀTUS, a, um, adject. in obbæ figuram factus. *Apul.* 10. *Met.* Castor et Pollux, quorum capita cassides obbatæ stellarum apicibus insignes contegebant. Apud *Helmenhorst.* p. 254. legitur *obbatæ*: unde quidam auspicantur esse pro *ovata*, facili mutatione b in v. Apud *Priscum* p. 234. est *æratæ*. Si *obbatæ* retinemus, erunt cassides infra latæ, supra in acutum desinentes, ut in *Obba* est dictum. Si *ovata*, quod rectius videtur, erunt in dimidii ovi formam, quales habent capita Dioscororum in nummis gentis Antestiarum, Cordiarum, aliarumque. *V. PILEATUS* et *PILEUM*.

OBĪBO, is, ere, a. 3. idem ac bibo, vel celeriter bibo. *Cic.* 1. *Tusc.* 40. 96. Theramenes quum coniectus in carcerem triginta jussu tyrannorum venenum ut sitieus obbibisset. *P. Victor* et *Gruter.* ex MSS. quamplurimis leg. *obdussisset*, quam lectionem probavit *Orellius*.

OBBLĀTĒRĀTUS, a, um, particip. ab inusit. *obblatero*, contra aliquem blateratus. *Apul.* 9. *Met.* His et aliis similibus affanitis frustra *obblateratis*. *Al. leg.* adblateratis, quod rectius videtur; al. adblaterantes; al. blateratis.

OBBLĀTĒRO vel *obblactero*, as, are. *V. OBLATRO* srb a.

OBBRŪTESCO, tescis, tūi, tescere, inchoat. n. 3. Part. *Obbrutescens*. — Obbrutescere est brutum fieri, sensum, rationem, vitam amittere, perdere la ragione, $\alpha\lambda\omicron\gamma\omicron\varsigma$ γίνομαι. *Paul. Diac.* p. 187. 2. *Müll.* Obbrutuit (quod in *Codd.* unico b scribitur) obstupuit, a bruto, quod antiqui pro gravi, interdum pro stupido dixerunt. *Afranius*: «Non possum verbum facere, obbrutui». *Lucret.* 3. 546. et apud *Non.* p. 77. 32. *Merc.* An contracta suis e partibus obbrutescat. *Prudent.* *Hamartig.* 652. Damna aures, Pater almae, meas et claude meatus Obbrutescentis capitis. *Al. leg.* obbrutiscentis.

OBCECĀTĪO, OBCECO, OBCÆDES, OBCALLESKO, OBCĀNO et similia. *V. OCCÆCĀTĪO, OCCÆCO, OCCÆDES* etc.

OBĀTUS, a, um, adject. qui obviam datus, seu factus est: ab ob et datus. *Plaut. Aulul.* 3. 1. 1. Obdati cives, populares, incolæ, accolæ, advenæ omnes, date viam, qua fugere liceat. Ita edidit *Bothe*, quum alii optati legerint, quod huic loco minus aptum videtur.

OBĒNSĀTĪO, ōis, f. 3. densatio. Sunt qui *obdensationem* legunt apud *Cæli Aureli.* 1. *Tard.* 1. 47.; alii contra divisim ob *densationem*.

OBĪTUS, a, um. *V. voc.* seq.

OBDO, dis, dīdi, dītus, dere, n. 3. (ob et do). Part. *Obditus* 1. 1., 2. et 3. — Obdere est opponere, objicere, $\epsilon\pi\iota\theta\eta\mu$ (It. opporre, *collacare* *dinanzi*; Fr. *mettre, placer* devant; Hisp. *poner, colocar, meter* ante, delante; Germ. vor etwas *egen-, setzen-, stellen, vormachen, vorlegen*; Angl. to oppose or place against).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est, ut diximus, opponere, objicere. *Ter. Eum.* 3. 5. 55. pessulum ostio obdo. Sic *Id. Heaut.* 2. 3. 36. Continuo hic se coniecit intro: ego consequor. Anus foribus obdit pessulum: ad lanam redit. *Flor.* 3. 6. a med. Propontidis fauces Porcius Cato sic obditis naviibus, quasi portam obseravit. *Seneca Ep.* 31. Sapiens eris si clauseris aures, quibus ceram parum est obdere. ¶ 2. Latiori sensu et claudere, occludere. *Plaut. Cas.* 5. 2. 15. forem obdo, ne senex me opprimat. et *Tac.* 13. *Ann.* 5. Obditis a tergo foribus. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 11. 12. (30).